
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 
Provincia di Brescia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 14 DEL 18 GIUGNO 2025 

Oggetto: Ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 23/05/2025, 
inerente variazione alle dotazioni del Bilancio di Previsione 2025-2027 m 
Variazione). 

L'anno duemilaventicinque, addi diciotto del mese di giugno, alle ore 20:30, 

nella sala delle adunanze, vennero oggi convocati i consiglieri comunali. 

All'appello risultano: 

Presente | Assente 

GREGORINI Paolo Guerino X 

TOMASETTI Elisa X 

BONAVETTI Elena X 

BONAVETTI Loris Rinaldo X 

ZAMPATTI Martino Alessandro X 

RIZZI Claudio X 

GREGORINI Ermanno X 

CLAUSER Gianluca X 

CITRONI Giuseppe Giacomo Xy 

GREGORINI Vittorio X 

BENAGLIO Guerino Antonio X 

Totali 9 2 

Assiste all'adunanza il segretario comunale, dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Raggiunto il quorum necessario per la validita della riunione il Sindaco, Paolo Guerino 
Gregorini, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato, posto al numero tre dell'ordine del giorno



Deliberazione del numero 14 del 18 giugno 2025 

Oggetto: Ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 23/05/2025, 
inerente variazione alle dotazioni del Bilancio di Previsione 2025-2027 (Il 
Variazione). 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Sindaco dà la parola alla vicesindaco — assessore al bilancio Bonavetti Elena che illustra le 
proposte di variazione iniziando dalla parte relativa alle entrate per poi passare alla parte spesa. 

Terminata l’illustrazione chiede la parola il Consigliere Benaglio Guerino per avere informazioni 
sul contributo per il Giro d’Italia femminile, sul contributo regionale per la messa in sicurezza della 
Via San Giovanni, sullo stanziamento per i voucher, sulla spesa per l’infopoint e sull’acquisto del 
mezzo operativo. 

Chiede inoltre il motivo per il quale sono state stralciati gli stanziamenti inerenti il marciapiede di 
Via dei Capitani e del Centro Eventi Adamello e precisamente chiede se tali opere non saranno 
più fatte o semplicemente saranno rinviate. 

La Vicesindaco Bonavetti risponde alle richieste relative alla parte corrente. Si sofferma in 
particolare sulla spesa per la gestione dell'isola ecologica che, con le nuove modalità di gestione 
dovrebbe costare circa 6 mila Euro in meno rispetto al sistema delle mini isole 

Si sofferma anche sulla spesa per l’infopoint e sui contributi alla Pro Loco. Sul punto interviene 
anche la Consigliera capogruppo Elisa Tomasetti precisando che la spesa per l’Infopoint è 
diminuita ma parallelamente è aumentato il contributo alla Pro Loco. Fornisce quindi alcune 
informazioni sull’evento sul turismo che si svolgerà nel mese di settembre. 

Interviene quindi il Sindaco che precisa che le due opere stralciate sono semplicemente rinviate. 
Fornisce inoltre informazioni sul mezzo operativo da acquistare. 

Terminato il dibattito, il Sindaco dichiara chiusa la trattazione dellargomento. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che con atto n. 07 del 28/02/2025, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale 
ha approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 02/05/2025 sono state 
approvate variazioni alle previsioni del bilancio 2025/2027 (I provvedimento); 

RILEVATO che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 
e all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 

dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 

e allart. 175, comma 2, stabilisce la competenza del Consiglio comunale ad approvare 
variazioni al bilancio di previsione salvo le variazioni di cui allart. 175 cc. 5-bis e 5-quater 
che sono di competenza dell'organo esecutivo e del Responsabile del servizio; 

o all'art. 175, comma 3 stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non 
oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve alcune variazioni che possono essere 
deliberate sino al 31 dicembre; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 23/05/2025 con la quale sono state 
approvate variazioni urgenti alle dotazioni del bilancio di previsione 2025/2027 (Il provvedimento) 
per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in sede di approvazione del 
bilancio 2025/2027 e precisamente: essere cosi riassunte:



Previsione Pravisians Previsione Previsione 
Descrizione Val. Competenza Competenza Competenza 

2025 ez 2026 2027 
Utilizzo avanzo di amministrazione |€ 155.815,00 0,00 0,00 0,00 
Maggiori entrate € 90.110,00 90.110,00 0,00 0,00 | 
Minori spese € 207.700,00 207.700,00 0,00 0,00 

Totale variazioni in aumento 
delle entrate e in diminuzione |€ 453.625,00 | 297.810,00 0,00 0,00 

delle spese 

Minori entrate € À 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

Maggiori spese € 403.625,00 | 403.625,00 0,00 0,00 | 
Totale variazioni in 

diminuzione delle entrate e in | € 453.625,00| 453.625,00 0,00 0,00 

aumento delle spese 

RITENUTO necessario apportare al bilancio di previsione le suddette variazioni al fine di far 
fronte alle nuove esigenze della gestione; 

RITENUTO di ratificare le variazioni approvate in via d'urgenza dalla Giunta comunale; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi 
dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

ACCERTATO inoltre che le previsioni di bilancio sono coerenti con i vincoli di finanza pubblica di 
cui allart. 1, commi da 819 a 826 della legge n. 145/2018; 

ACQUISITO il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, reso con verbale 
n. 5 del 30/04/2025 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO larticolo 42, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO larticolo 175 del decreto legislativo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilita; 

PRECISATO che in relazione alla presente proposta di deliberazione, formata e sottoposta al 
Consiglio comunale per I'approvazione, sono stati resi i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarita tecnica e 

dal Responsabile della ragioneria dell’ente, in ordine alla regolaritd contabile; i pareri sono 
allegati alla deliberazione; 

RITENUTO che sussistano le condizioni di legge e regolamentari per sottoporre la presente 
variazione al bilancio di previsione dell'esercizio 2025/2027 ai provvedimenti del Consiglio 
dell'Ente; 

Con voti favorevoli n. 8 e astenuti n. 1 (Benaglio Guerino) espressi dai n. 9 consiglieri presenti e 
votanti, 

DELIBERA 

1) diratificare e fare propria ad ogni effetto la deliberazione n. 36 del 25/05/2025 relativa alla Il 
variazione al bilancio di previsione 2025-2027, adottata d’urgenza dalla Giunta comunale, ai 
sensi dell'art. 42, comma 4 e dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000



Deliberazione del numero 14 del 18 giugno 2025 

Oggetto: Ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 23/05/2025, 
inerente variazione alle dotazioni del Bilancio di Previsione 2025-2027 (Il 
Variazione). 

Il responsabile del servizio economico-finanziario e della ragioneria comunale, ai 

sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica e contabile della presente 

proposta di deliberazione. 

esporjsabile del servizio 
Viosn NEN 

exf(dott. (t:io Gregorini) 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Gregorini Paolo Guerino) (Gregariti,dott. Fab\g) 

L@Eq (/M ol i 

/ REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nell
'albo 

elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it
 (art 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

02 LUg, Dalla residenza comunale, I ...~ =Y 

(Gre ini dott. Fabio) 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA! 

1l sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

o che copia per immagine su supporto informatico firmata digitaimente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata affissa nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituz
ionale di 

questo Comune  www.comune.vezza-d-oglio.bs.it  per quindici  giorni  consecutivi  dal 

e che la presente deliberazione: 

o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dallultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del TU. n. 

267/2000); 
5 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, I 

Il Segretario Comunale 
(Gregorini dott. Fabio) 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D'Oglio, lì 

Il Segretario Comunale 
(Gregorini dott. Fabio)


		2025-07-02T15:06:51+0000
	Anna Donati




